PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  ~ ~ }  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
nsagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido

"INSTALAR REDUTORES DE VELOCIDADE NA AVENIDA JULIÃO DE LIMA MATA,
ÓXIMO AO `BAR DO SIBE' E NA RUA GENEROSO SIQUEIRA. PRÓXIMO AO
MERO 409."

JUSTIFICATIVA

A instalação de redutores de velocidade na Avenida Julião de Lima Maia e na Rua
generoso Siqueira é uma medida necessária para garantir a segurança dos usuários da via.

T A velocidade excessiva dos veículos, tem assustado os moradores, que relataram inclusive, .
=atropelamento de animais. Esta medida visa evitar acidentes e garantir a tranquilidade 9
dos moradores e frequentadores da área.

N

O
M
r

d

o
U
J
Q

o
U
o
Z
O
H z
Q

o o.
a,
C a,
E

ã,

o

C N

N
fC

fC
C
0)

O
O

f4
o.
•O
C.)

o

C
a,
E

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 11 de setembro de 2024

Antonio Coral Costa
Vereador - PSDB

Poder t,e9,stst,vo tJluni~l"

Santa da çarn4-MS

PRO~Q~t'~
GERM

Página 1 del ~
U
O

~